
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАНЦОРОВА Г.В.» 
 

от  27.08.2024 №        356     - ОД 

  

ул. Почтовая, 42,                                                                                                                   
г.Красноармейск, 

на  от  
 Саратовская область, 412801 

Тел:     (845-50) 2-19-80 

     e-mail: krasscl02@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

«Об организации питания обучающихся  в 2024-2025 учебном году» 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 

273-ФЗ от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации" с 

изменениями в Федеральном законе Российской Федерации от 14 июля 2022 

года № 299-ФЗ "О внесении изменений в статью 79 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации"; законом Саратовской области 

от 28.11.2013 г. № 215-ЗСО "Об образовании в Саратовской области", с 

изменениями в Законе Саратовской области от 28 ноября 2022 года № 136 - 

ЗСО "О внесении изменений и некоторые законодательные акты 

Саратовской области", Уставом Красноармейского муниципального района, 

администрация Красноармейского муниципального района; постановлением 

главы администрации Красноармейского МР от 28.12.2022г. № 1201 "Об  

утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций Красноармейского 

муниципального района Саратовской области за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Красноармейского муниципального района", приказа 

управления образования администрации Красноармейского муниципального 

района № 258 «Об организации питания обучающихся  образовательный 

организаций  Красноармейского муниципального  района в 2024-2025 

учебном году» от 27.08.2024г.  В целях создания оптимальных условий для 

укрепления здоровья и обеспечение безопасного и сбалансированного 

питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за организацию питанию 

обучающихся: 

1.1 в базовой школе Ишину Анну Евгеньевну, социального 

педагога; 

1.2  в филиале  с. Мордово- руководителя Игнатович Аллу 

Юрьевну; 



1.3 в филиале  с. Бобровка -руководителя Карбаницкую  Ларису  

Анатольевну; 

1.4 в филиале  с. Некрасово- библиотекаря  Болквадзе Нину 

Александровну; 

1.5 в филиале с. Сплавнуха – учителя информатики Огаркову 

Надежду Сергеевну; 

1.6 в филиале с. Высокое  - руководителя Уманец Нину 

Викторовну. 

2. Ответственным за школьное питание: 

2.1Обеспечить социальную поддержку отдельным категориям 

обучающихся: 

- детям из малоимущих и многодетных семей; 

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

находящихся под опекой (попечительством); 

- детей-инвалидов; 

- детей, находящихся в социально опасном положении; 

- детей с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в 

центрах временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев, за 

исключением детей беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с 

территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших 

территорию Украины;  

 - дети беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с 

территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших 

территорию Украины. 

2.2. Обеспечить: 

2.2.1. Витаминизированным молоком обучающихся 1-4 классов (за 

исключением обучающихся, состоящих на полном государственном 

обеспечении) из расчета 200 граммов на одного ребенка 5 дней в неделю в 

пределах выделенной субвенции, передаваемой районному бюджету 

Красноармейского муниципального района в соответствии с 

законодательством Саратовской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год. 

2.2.2. Детей-инвалидов, детей-инвалидов имеющих статус с 

ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными 

возможностями здоровья, бесплатным двухразовым питанием; детей-

инвалидов, детей-инвалидов имеющих статус с ограниченными 

возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья 

получающие образование на дому, компенсацией за питание в денежном 

эквиваленте. 

2.2.3. Обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования (1-4 классы) не менее одного раза в день бесплатным 

горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка, в дни обучения в течение учебного года за счет 



источников финансирования, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

2.2.4. Обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 5–11 классов (за исключением 

обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, питание которых 

организовано в соответствии с федеральным законодательством), родители 

(законные представители), которых призваны на военную службу по 

контракту для участия в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей, проживающих в 

Красноармейском районе, обеспечиваются не менее одного раза в день 

бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка, в дни обучения в течение учебного года.  

2.2.5. Отдельным категориям обучающихся:  

Обучающихся по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования 5–11 классов  (за исключением 

обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении; 

обучающихся, получающих питание в группах продленного дня) из расчета 

20 рублей в день на одного указанного обучающегося в дни обучения в 

течение учебного года. 

Обучающихся, посещающих группы продленного дня в 

муниципальных общеобразовательных организациях (за исключением 

обучающихся, посещающих группы продленного дня в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на возмещение затрат на питание 

которых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 

области предоставляется в установленном Правительством области порядке 

иной межбюджетный трансферт на создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня), в дни обучения из 

расчета стоимости питания в день: 

- 11 рублей - для обучающихся 1-4 классов из категорий лиц 

(детям из малоимущих семей; детям из многодетных семей; детям из семей, 

находящихся в социально опасном положении; детям с ограниченными 

возможностями здоровья); 

- 22 рубля - для обучающихся 1-4 классов из категорий лиц (детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под 

опекой (попечительством); детям-инвалидам; детям беженцев и 

вынужденных переселенцев, проживающих в центрах временного 

размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за исключением детей 

беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, 

а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины); детям 

беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, 

а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины). 

- 15 рублей - для обучающихся 5-11 классов из категорий лиц 

(детям из малоимущих семей; детям из многодетных семей; детям из семей, 



находящихся в социально опасном положении;  детям с ограниченными 

возможностями здоровья); 

- 30 рублей - для обучающихся 5-11 классов из категорий лиц 

(детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

находящимся под опекой (попечительством); детям-инвалидам; детям 

беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в центрах 

временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за 

исключением детей беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с 

территории Украины, а также граждан, вынужденно покинувших 

территорию Украины); детям беженцев и вынужденных переселенцев, 

прибывших с территории Украины, а также граждан, вынужденно 

покинувших территорию Украины). 

2.2.6. Родителям (законным представителям) обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования на дому 

детей-инвалидов и детей, нуждающихся в длительном лечении, которые по 

состоянию здоровья временно или постоянно не могут посещать 

образовательные организации (за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, питание которых должно быть 

обеспечено в соответствии с федеральным законодательством), 

предоставляют компенсацию стоимости горячего питания. 

3. Расчет стоимости питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях, осуществлять в соответствии с поступлением субвенций из 

областного и местного бюджета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»:                           А.Л. Левин  

 

 

 

  

 

 

 


		2024-10-28T15:20:56+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




